Wydaje się, że w przypadku *repudium propter iustam causam* dokonanego przez żonę z powodu nieudowodnionego jej cudzołóstwa, w świetle Nov. 117,9,4 mężczyznę wiązał ten sam zakaz powtórnego małżeństwa, który ciążył na żonie, jeżeli zostało jej udowodnione *adulterium*. Wynika to jednoznacznie ze słów *ita tamen ut etiam propter illatam adulterii accusationem et non probatam illis quoque maritus subdatur suppliciiis, quae esset passu mulier, si huiusmodi fuisset accusatio comprobata*.

Jednak w przypadku dokonania *repudium sine iusta causa* od Nov. 117,13 kobieta z racji przymusowego dożywotniego umieszczenia w klasztorze była całkowicie pozbawiona możliwości zawarcia powtórnego małżeństwa. Tej samej sankcji osobistej od Nov. 127,4 podlegał również mężczyzna w razie dokonania tego rodzaju *repudium*, co potwierdza *expressis verbis* Nov. 134,11.

<sup>79</sup> Nov. 22,18: ... *sin vero per culpam mariti [...]* hic annum custodiat propter seminis confusionem ...

<sup>80</sup> Nov. 22,16 pr.: *Si vero etiam rationabiliter mulier repudium miserit et in certaminibus vice-rit, aut vir irrationabiliter eam abiciens subiacuerit poenis, lucretur quidem lucra primitus dicta, erubescat autem ante annum completum ad secunda vota venire ...*

<sup>81</sup> Nov. 22,16 pr.: ... *tanta est prohibitio ex hoc, quia, licet bona gratia dissolvi contingat matrimonium, tamen etiam sic ex Anastasii piae memoriae constitutione in annum prohibitio secundarum nuptiarum mulieribus instituta est*; Nov. 22,18: ... *aut etiam bona gratia distrahitur, merito et hic annum custodiat propter seminis confusionem ...*

<sup>82</sup> Nov. 22,16 pr.: ... *sobolis confusionem rationabilis est suspicio ...*; Nov. 22,18: ... *annum custodiat propter seminis confusionem ...*

<sup>83</sup> Nov. 22,18: ... *et si mulier per culpam priopriam separetur a viro indotata existens ...*

<sup>84</sup> Nov. 22,15,3: ... *Insuper etiam uxor rea omnino ex memoratis causis pro irrationabilis repudii missione facta et in quinquennium totum ad secundum venire prohibetur matrimonium ...*; Nov. 22,18: ... *aut etiam mittat ei sine aliqua causa rationabili repudium [...]* quinquennium observandum mulieri est, et secundis non copulabitur nuptiis ...

<sup>85</sup> B. Biondi skomentował ten zakaz jako ciężką sankcję osobistą; zob. B. Biondi, *Il diritto romano cristiano...*, s. 181.

<sup>86</sup> Nov. 22,15,3: ... *et ante quinquennium nuptias non esse sine reactu neque legitimas vocari, sed omnis volens adeat et accuset fatum tamquam contra legem praesumptum*.